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Hisostyl

Lastra isolante in polistirene 
estruso ad alta densità con 

con perlinato, ceramica,
parquet.

2

Dim. 80x250 cm

insulating purpose in combination 

ceramic, parquet or internal 
insulating systems.

2 wide
Dim. 80x250 cm

aus extrudiertem Polystyrol, 

Spundbelag, Keramik, Parkett 

Biegsame Platten: 2 m2

Format 80x250 cm

misura

3

m2

2d

µ

2

2

°C

-

0,028

0,13

18

550

2,55

B2

7 mm

30

0,028

0,23

12

2,25

B2

-

-

-

densità

condutt. termica a 10°

permeabilità a 23°

temperatura d’impiego

3 30densità

m2 0,13 0,23 -

µ 550

- B2 B2

2

7 mm

elevato risparmio energetico.

3 mm ca. 12 mm ca. 20 mm ca. 80 mm ca. 200 mm

6 mm ca. 160 mm

9 mm ca. 36 mm ca. 60 mm ca. 600 mm

mm ca. 16 mm ca. 27 mm ca. 107 mm ca. 270 mm

7 mm ca. 28 mm ca. 187 mm
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Hisostyl

Lastra isolante in polistirene 
estruso ad alta densità, 

ceramica, parquet.
2

Dim. 80x250 cm
Spessore: 3, 6 e 9 mm

wood coating, ceramic, parquet 
or internal insulating systems.

2 wide
Dim. 80x250 cm

Polystyrol, verwendbar als

Biegsame Platten: 2 m2

Format 80x250 cm

misura

3

m2

2d

µ

2

2

°C

-

3 mm

0,028

0,10

21

625

2,65

B2

6 mm

30

0,028

0,20

15

2,35

B2

9 mm

35

0,030

0,30

18

310

2,50

B2

-

-

-

-

densità

condutt. termica a 10°

permeabilità a 23°

temperatura d’impiego

3 mm 6 mm 9 mm

DOVE SI USA IL CLIMAFORM

ponti termici

perdita di calore degli stessi

7.  Sopra e dentro i cassonetti degli 
avvolgibili

8.  Dietro a mobili

10. Sotto pannelli di altro materiale 

e laminato e per molte altre 

11.  Come base per il riscaldamento 
a pavimento
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Hisostyl

STYROISOLA AE

Lastre termoisolanti in polistirene 
espanso sinterizzato a celle 

battentatura.
Ideali per garantire un ottimo 
isolamento termico ed un 
conseguente risparmio energetico 
in tutte le applicazioni edili.
Adatte anche per l’applicazione 

Densità ~ 25 kg / m3

Polistirene autoestinguente
Classe 1 - DIN 4102

Thermal insulating plates 
made of expanded polystyrene 
sintered with closed cells. 
Ideal to guarantee the best 
possible thermal insulation and 
energysaving for all applications 
in construction. Suitable also as 
ceiling panels.
Density ~ 25 kg / m3

Self extinguishing polystyrene
Class B1 - DIN 4102

und Verblendung aus gesintertem 

mit geschlossenen Zellen. Ideal 
geeignet zur optimalen und 
energiesparenden

Bereichen des Hausbaus. 
Geeignet auch als Deckenpaneele.
Raumgewicht ~ 25 kg / m3

STYROISOLA AE STYROISOLA AE

Unità di misura

kg/mc

%

KPa
kg/cm2

%

Kcal/mh°C

Vol. %

%

%

µ

°C

Classe

Valore

25

6

140
1,4

4

0,035

3

0,2

0,5

40÷70

-20/+65°

1

Norma

UNI6349

UNI6349

UNI6350
UNI6350

ISO7616

UNI7745

ISO2896

UNI8069

UNI8069

UNI8054

-

DIN4102

DATI TECNICI

densità

ind. tolleranza (±)

resistenza a compressione 
al 10% di schiacciamento

deformazione sotto carico a caldo 2 gg. 80°C, 20KPa

conduttività termica a 10° C., max

assorbimento d’acqua per immersione

stabilità dimensionale a -25°C

stabilità dimensionale a +70°C

resistenza alla diff.del vapore acqueo

temperatura d’impiego

reazione al fuoco

Tipo S (a spigolo vivo)

Tipo B (con battente)

Dimensioni esterne (Tipo B): cm 122 x 62

Dimensioni utili (Tipo B e S): cm 120 x 60
2 0,72

Spessori (Tipo S): 1, 2, 3, 4, cm

Spessori (Tipo B): 3, 4 cm

kg/mc 25 UNI6349densità

KPa
kg/cm2

140
1,4

UNI6350
UNI6350

resistenza a compressione
al 10% di schiacciamento

Kcal/mh°C 0,035 UNI7745conduttività termica a 10° C., max

% 0,2 UNI8069stabilità dimensionale a -25°C

µ 40÷70 UNI8054resistenza alla diff.del vapore acqueo

Classe 1 DIN4102reazione al fuoco

Unità di 
misura

kg/mc

%

KPa
kg/cm2

%

Kcal/mh°C

Vol. %

%

%

µ

°C

Classe

4 mm

35

6

220
2,2

3

0,034

2

0,2

0,5

60÷120

-20/+65°

1

7 mm

30

6

180
1,8

4

0,034

2

0,2

0,5

50÷100

-20/+65°

1

Metodo di
misurazione

UNI6349

UNI6349

UNI6350
UNI6350

ISO7616

UNI7745

ISO2896

UNI8069

UNI8069

UNI8054

-

DIN4102

CLIMAPRON AE
4 e 7 mm

Fogli termoisolanti in polistirene 
espanso stampato ad alta densità 
(a celle chiuse), autoestinguente, 
classe 1, utilizzabili come 
sottoparato ed in combinazione 
con perlinato, ceramica, parquet 
o per isolamenti a cappotto per 
interni.
Lastre da 0,72 m2

Dim. 120x60 cm
Spessore: 4 e 7 mm

Insulating sheets made of 
high density expanded PS, 
self extinguishing, class 1, 
conceived for insulating purpose 
in combination with wallpaper or 
wood coating, ceramic, parquet 
or internal insulating systems.
Sheets: 0,72 m2 wide
Dim. 120x60 cm
Thickness: 4 and 7 mm

hoch verdichtetem Polystyrol, 

Polystyrol, verwendbar als 
Isolierung in Kombination mit 
Tapeten, Spundbelag, Keramik, 
Parkett oder Innenverkleidungen.
Biegsame Platten: 2 m2 groß
Format 80x250 cm

CLIMAPRON AE
4 and 7 mm

CLIMAPRON AE
4 und 7 mm

DATI TECNICI

densità

ind. tolleranza (±)

resistenza a compressione 
al 10% di schiacciamento

deformazione sotto carico a caldo 2 gg. 80°C, 20KPa

conduttività termica a 10° C., max

assorbimento d’acqua per immersione

stabilità dimensionale a -25°C

stabilità dimensionale a +70°C

resistenza alla diff.del vapore acqueo

temperatura d’impiego

reazione al fuoco

kg/mc 35 30 UNI6349densità

KPa
kg/cm2

220
2,2

180
1,8

UNI6350
UNI6350

resistenza a compressione
al 10% di schiacciamento

Kcal/mh°C 0,034 0,034 UNI7745conduttività termica a 10° C., max

% 0,2 0,2 UNI8069stabilità dimensionale a -25°C

µ 60÷120 50÷100 UNI8054resistenza alla diff.del vapore acqueo

Classe 1 1 DIN4102reazione al fuoco

4 mm 7 mm
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Hisostyl

Cubiera a perdere in polistirene
espanso per provini in 

Dimensioni interne: 15x15x15 cm.
concrete samples.

La cubiera in polistirolo espanso è stata studiata per sostituire 

la normale cubiera in metallo, assicurandovi tutta una serie di 

della cubiera contro eventuali manomissioni

dall’inserimento di 8 piedini ad incastro

durante la presa.

Pannelli in polistirene espanso 
speciali con angoli anti-sbriciolo; 

tagliato su misura. Lastre di 
qualsiasi spessore e densità, 
possono essere tagliate su 

Dim. 100x50 cm
Polistirene autoestinguente

request.
Dim. 100x50 cm

accordance

werden.
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gli angoli ed i rosoni prima di 

devono essere applicati su pareti 

asciutte, pulite e sgrassate.

accessori: cassetta per taglio, 

sega speciale Bovelacci, Eurocoll 

Plus, spatola, spugna, pittura, 

pennelli, cutter e metro.

be applied on dry clean and 

mitre-box, Bovelacci special 

saw, glue Eurocoll Plus, spatula, 

metre. Farbe, Pinsel, Cuttermesser und 
ein Zollstock.

L. 50 cm L. 50 cm L. 50 cm

Dim. int. 16 x 20 x L. 50 cm Dim. int. 16 x 20 x L. 50 cm Dim. int. 16 x 20 x L. 50 cm
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Collante speciale per polistirene, 
poliuretano e polistrutturato in 

Lasciare asciugare per una 
settimana, poi stuccare con 

vernice a base d’acqua.
Prima del montaggio si consiglia 

Kg 7 Kg 1,8

Kg 2

solo per la stuccatura delle giunte
e non per l’incollaggio.

Per l’incollaggio si consigliano colle

tappi ad espansione.

Kg 2

Application temperature:

is recommended.

Average incidence: 1 kgs x 20 lm

expanding nails.

Kg 2

 

Aussenverklebungen.

Kg 2 Kg 2

Kg Kg Kg Kg Kg 2
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1

combinino.

2. Stendere la colla speciale

Eurocoll Plus su entrambe le 

andranno a contatto con la

3. Applicare la cornice alla parete

con una leggera pressione. Dopo

una settimana riempite con la

4.

l’aiuto di una spatola.

5. Pulite quindi con l’aiuto di una 
spugna.

6.

con vernice a base d’acqua.

1.

2.

3.

4.

using a spatula.

5.

damp sponge.

6. Let dry and apply water-based 
paint.

1

liegt.

2.

3.

andrücken.

4.

5.

6.

4 5 6

1 2 3
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Eurostyl - Classicstyl

1.

centrale nel rosone se è prevista 

2. Applicare la speciale 
colla Eurocoll Plus lungo la 

3. Appoggiare il rosone al 

stuccare usare Eurocoll Plus. 

1.

using a cutter.

2.

3.

glue.
Apply water-based paint.

1.

2.

3.

andrücken. Fugen mit 

21 3

Brickstyl

ed eventualmente applicare uno 

combinino.

Applicare una colla speciale 

rivestimenti esterni lungo le 

leggera pressione applicare la 

Lasciare asciugare.

Dopo una settimana riempire ogni 

media stucco per le cornici: 1kg. 

in eccesso con una spugna 

bagnata.

una buona pittura elastica a base 

d’acqua od acrilica per esterno.

Examine your ceiling to be sure 

Apply a special acrylic and 

expanding stoppers. Let it dry.

using a damp sponge. Let it dry 

exterior.
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1.

2.

tasselli

3.

4. Fissare la trave con viti dopo 

aver steso Eurocoll Plus nelle 

5.

giunture

1. 

2.

nogs

3.

4.

5.

1.

2.

3.

verwenden

4.

5.

1. 2. 3. 4. 5.

1

da parati sono da staccare. 

ed eventualmente applicare una 

2.

pannelli dal centro. Se l’ambiente 

è consigliabile posare i pannelli 

per una migliore resa estetica. 
Con una spatola, disporre 
uno strato di Eurocoll Plus (ex 

media del collante è di circa 1 Kg 
x 2 mq.

3.

pressione, attaccare i pannelli al 

Per tagliare i pannelli si può usare 
un cutter. Se la colla dovesse 
uscire dalle giunture, lavare 
subito con una spugna umida.

4.

possono essere dipinti con 
una normale pittura ad acqua, 

1. Examine your ceiling to be sure 

present.

2.

about 1 kg x 2 sq.m.

3.

4. Bovelacci tiles may be painted 

1

2.

gereinigt und vermessen wurde, 

werden die Platten vom Zentrum 

3.

werden.

4. Bovelacci - Deckenplatten 

werden.

2.
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Hisostyl

da parati sono da staccare. 

ed eventualmente applicare 

spatola dentata, disporre uno 

pressione attaccare le lastre 

panno morbido. Applicare ove 

Per tagliare le lastre si può usare 

un cutter. Se la colla dovesse 

uscire dalle giunture, lavare 

subito con una spugna umida. 

Dopo una settimana riempire 

del collante è di circa 1 kg x 1 

mq.

Applicare Eurocoll 

una spatola dentata.

Porre il pannello di 

ruvido sulla colla 
ancora bagnata e 
passare con il rullo 
di gomma. Fare 

d’aria eventualmente  

l’incollaggio stendere
uno strato di Eurocoll 
Plus diluito come ponte

adesivi applicati 
successivamente 
devono asciugare 
bene. Si consiglia di 
controllare l’asciugatura 

punti mediante tentativi 
di distacco.

di pareti possono 
essere incollate 

adesivi, a seconda della 

Pitture a base di resina 

applicati a rullo possono 
essere applicati sul 

porre strati di armatura 

invece sono prodotti a 
base di gesso, si consiglia 

l’armatura e la retina.

Le piastrelle da muro 
possono essere incollate

dispersione
per piastrelle. Dopo una 
settimana
di asciugatura si 

giunture

Attaccare il successivo 

in modo ermetico 
sul giunto oppure 
sovrapponendolo
al precedente e 
tagliando l’eccesso.

Passare in modo 

spigoli tagliati. Le 
stuccature possono 

sempre con Eurocoll 

ripulire dalla polvere le 

primer.

Examine your ceiling to be sure 

in case apply a primer. Apply a 

Plus is about 1 kg x 1 sq.m. Cuttermesser. Eventuell aus den 

 

x 1 qm.

2
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Starstyl

angolare alle pareti.

i tasselli ai quali sospendere 

cm tramite un comune cavo 

a 15-20 cm dal perimetro del 

dal primo. Fissare quindi il cavo 

Agganciare ora il cavo d’acciaio 

portanti.

del portante.

dell’intermedio lungo.

spostamenti d’aria.

ml. x perimetro

q x 0,83

q x 1,68

q x 0,83

q 

x N°6

section.

section slits.

medium cross tee slits.

lm. x perimeter

sq.m x 1,68

sq.m x 0,83

von 370 cm werden nun mit 

15-20 cm montiert, die weiteren 
mit einem Abstand von 120cm. 

eingesteckt werden.

Sie bitte pro Seite einen Clip.

m2 x 0,83

2 x 1,68

2 x 0,83

m2 x 6 Stek

1. 2.

3.

5.4.
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